
           UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016 

 

 

 

EDITAL Nº 052/2018 

 

 

 

 

  O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o constante no 

Processo nº 967753,  

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – Tornar público que se encontram à disposição dos 

possíveis interessados, os documentos do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas – 

DCSA, relacionados no Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - O Anexo Único encontra-se disponível no site da 

UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° - Os interessados deverão comparecer ao Departamento de 

Ciências Sociais Aplicadas - DCSA, Campus de Vitória da Conquista, no prazo máximo de 

30 (trinta) dias da publicação deste Edital, para retirada dos documentos, findo o qual serão 

incinerados. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória da Conquista, 16 de março de 2018 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 052/2018 
 DOCUMENTOS A SEREM INCINERADOS/DCSA 

TIPOLOGIA DOCUMENTAL ANO 

Vida Funcional na UESB – Professor Aposentado 

 Isaura Suassuna 

1982 

Curriculum Vitae 

 Itamar Fernandes Viana Amorim 

1985 

Processo 001/91 – Mudança de Classe de professor Auxiliar para 
Professor Assistente 

 Aloizio Lunga 

1991 

Inscrição na Seleção Pública para Comunicação nas Organizações 

 Francisco Dos Santos Carvalho 

1994 

Vida Funcional na UESB – Professor Substituto 

 Élcio Rizério Carmo (termo de contratação e outros documentos) 

1996 

Processo 363/97 – Adequação à D.E 

 Francisco Guilherme da Rocha Salgado 

  

1997 

Edital 007/2001 – Concurso Público – Direito Processual Penal 

 Lourival Almeida Trindade (entre outros documentos) 

2001 

Edital 010/2003 – Seleção Pública  

 Kathiúscia Gil Santos (termo de recontratação REDA, 
contracheques) 

2003 

Inscrições Edital 062/2003 – Concurso Público – Direito Civil 

 Paulo Roberto Fonseca Barbosa 

2003 

Edital 016/2003 – Seleção Pública – Estatística e Introdução à 
Econometria 

 Janete Alves Ramos (contrato REDA e contracheques) 

2003 

Processo 252030/06 – Aposentadoria por Invalidez Permanente 

 Francisco Guilherme da Rocha Salgado 

2006 

Circular  2007 

Relatórios de atividades de extensão 

 Processo:446856 

 Processo:444780 

 Processo:509101 

2009 

Inscrição de seleção para Professores – Edital 137/2009 

 Marisa Oliveira Santos 

 Marco Luciano Fagundes Magalhães 

2009 

Memorial 

 Agnaldo Sebastião Toledo Velasquez 

2009 

Relatórios de atividades de extensão 

 Processo:508534 

 Processo:446853 

2010 



 Processo:547180 

 Processo:490446 

 Processo:490450 

 Processo:498424 

Inscrição de seleção para Professores – Edital 026/2010 

 Gislane Santos Silva 

 Eduardo Augusto Brito 

 Marco Luciano Fagundes Magalhães 

 Carlos Eduardo Ribeiro Santos 

2010 

Protocolo 2010 

Memorandos ou correspondências recebidas 2010 

Edital 032/2010 – Seleção para Aluno Especial do Curso de Gestão 
Pública Municipal 

 Aline Soares Oliveira 

 Ricardo Andrade Teixeira 

 Taise Cardoso Bomfim 

 Arlei Gusmão de Oliveira 

 Sônia Cristina Tavares Marinho 

 Gilson Hélio Sousa Ribeiro 

 Viviane Mendes Santana 

 Euridênio Rosa Cirino 

 Tadeu Cincurá de Andrade Silva Sampaio 

 Darlane Amorim Vieira 

 

Relatórios de atividades de extensão 

 Processo:530897 

 Processo:530651 

 Processo:574016 

 Processo:574575 

 Processo:574327 

 Processo:596467 

 Processo:572273 

 Processo:530543 

 Processo:552319 

 Processo:530534 

2011 

Requerimento 2ª chamada 2011 

Ofícios e memorandos 2011 

Requisição de material 2011 

Protocolo 2011 

Memorandos ou correspondências recebidas 2011 

Provas Finais 2011/201
2 

Inscrição para seleção de Professores – Edital 062/2011 

 Ana Letícia Cardoso e Silva 

2011 



 Ana Paula Simões Almeida 

 Antônio José Gomes Francisco Júnior  

 Caê Matos Teixeira de Almeida 

 Carla Silva Lopes 

 Daniel Oitaven Pamponet Miguel 

 Daniela Miranda Santos 

 Daniela Santos Magalhães 

 Dhayana Lima Marques 

 Eliane Teixeira de Assunção 

 Ellen Froés Almeida Sena Gomes 

 Elpídio Paiva Luz Segundo 

 Emanuelly Santos Barreto 

 Esnesto Silva Dantas 

 Évila Devesa Santos Carrera 

 Fernando de Azevedo Alves Brito 

 Flávia David Vieira 

 Frederico Silveira e Silva 

 Hélio Almeida Santos Júnior 

 Icaro de Souza Duarte 

 Jacqueline Paiva da Silva 

 Jaylla Maruza Rodrigues de Souza e Silva 

 João Xavier dos Santos 

 Jorge Luiz Santos Sousa 

 Kathiuscia Gil Santos 

 Luciana Nery de Oliveira 

 Luciano de Oliveira Souza Tourinho  

 Manfredo Braga Filho 

 Marcelle Bispo Costa Nascimento 

 Maria Soledade Soares Cruzes 

 Micheline Flores Porto 

 Nakma Carolina de Cerqueira Azevedo Cardoso 

 Patrícia Santos Cardoso Gondim 

 Rebeca Marques Souza Carvalho Medeiros 

 Renata Dias Costa 

 Ricardo Pereira Vieira 

 Rita de Cássia Moura Carneiro 

 Rosana Guimarães dos Santos Fernandes 

 Rosemary Barbosa da Silva Moura 

 Rosival Moreira Fagundes 

 Saskay Miranda Lopes 

 Sirley de Almeida Duarte Salgado 

 Soraya Meira Chaves 

 Thaís Ferreira Ferraz Fraga 

 Valdir Ferreira de Oliveira Júnior 

 Vitor Amorim de Souza 

 Yanna Fernandes Amorim 

Termo de contratação e recontratação REDA 2012 



 Aroldo Dias Casemiro 

Inscrições Edital 013/2012 – Concurso Público 

 Fernanda Calasans Costa Lacerda 

 Adriano Alves de Rezende 

2012 

Controle de cópias 2012 

Protocolos 2012 

Relatórios de atividades de extensão 

 Processo:575831 

 Processo:671497 

 Processo:603797 

 Processo:667091 

2012 

Relatórios de atividades de extensão 

 Processo:708868 

 Processo:712204 

 Processo:712216 

 Processo:708372 

2013 

 
 


